Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
που ενεργεί ως Γενική Συνέλευση της Εταιρείας, απο-
φασίσθηκαν:

α) Σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2842/2000 περί ει-
σαγωγής του ευρώ στην Ελλάδα η μετατροπή του μετο-
χικού κεφαλαίου των είκοσι εκατομμυρίων (20.000.000) 
δραχμών σε πενήντα οκτώ χιλιάδες εξακόσια ενενήντα 
τέσσερα ευρώ και έξι λεπτά (58.694,06) ευρώ.

β) Η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά ενενή-
ντα μία χιλιάδες τριακόσια πέντε και ενενήντα τέσσερα 
(91.305,94) ευρώ (Α’ 14/2005).

Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται στο 
ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000,00) ευρώ 
εκφραζόμενο με μία μετοχή ονομαστική που ανήκει 
ολόκληρη στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστή-
μιο Αθηνών.

4. Στην από 29.7.2021 συνεδρίαση της Συγκλήτου του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
που ενεργεί ως Γενική Συνέλευση της Εταιρείας, αποφα-
σίσθηκε η αύξηση του ανωτέρω μετοχικού κεφαλαίου 
των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000,00) ευρώ κατά 
το ποσό των διακοσίων χιλιάδων (200.000,00) ευρώ. 
Συνεπώς το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται 
στο ποσό των τριακοσίων πενήντα χιλιάδων (350.000,00) 
ευρώ εκφραζόμενο με μία μετοχή ονομαστική που ανή-
κει ολόκληρη στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστή-
μιο Αθηνών.

Άρθρο 5
Μέτοχος και μετοχές

1. Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας καλύπτεται 
αποκλειστικά από το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών.